3 Dominici Loricati vitam scribit Petrus Damiani, tomo 8 Aloysij. *A pascha autem.*

15 Oct. A

Idibus Octobris, luna

5. 16. 26. 8. 18 / 29. 11. 21. 3. 14 / 25. 6. 17. 27. 9 / 19. 1. 12. 24

1 **A** Pud Coloniam Agrippinam, natalis sanctorum ^b Maurorum, trecentorum sexaginta martyrum. qui apud eandem urbem cursum sui agonis compleuerunt, ^b conditi in basilica, quæ admirabili opere ex musiuo quodammodo deaurata resplendet. Vnde & incolæ ad Sanctos aureos vocitare consueuerunt. Romæ, via Aurelia, sancti Fortunati. Lugduni, sancti Antiochi episcopi. qui strenue administrato pontificij

De Antiocho, latius Ado.

Gr. Turo. de marty. cap. 26

ficij culmine, ad quod assumptus fuerat, regnum caeleste adeptus est. Eodem die, *Osualdi* 2
episcopi Vuigorniensis, & confessoris. Ipso die, *sancti Seueri, episcopi Treuirensis.* *Craconiae, sanctae Hedvugis, Ducissae Poloniae.* *Argentina,* 3
sanctae Aureliae virginis. Ipso die, *sancti Theodorici, confessoris Ordinis Carmeli.* *Apud Veronam, sanctae Placidiae virginis sanctissimae, Valentini imperatoris filiae.*

¶ *In territorio Remensi, translatio sancti Basoli confessoris. quae facta est ab Hincmaro archiepiscopo, viro venerabili.* ¶ *In portu Valencianas, elevatio pretiosissimi corporis beati Saluij martyris, ac Ancolismae ciuitatis episcopi.* *Dominico die*

ANNOTATIONES.

- 1 Mauri cum duce suo Gregorio, non erant ex legione Thebaeorum, sed ex Mauritania Africae: ideoq. fustuli Vsuardi verba, cum essent ex legione Thebaeorum.
- 2 Osualdi episcopi vitam scripsit Senatus Brauonius Vuigorniae monachus. qui claruit Anno 1170, iuxta Catalogum Brytannicum.
- 3 Hedvigis historia habetur, quam scripsit Engelbertus abbas. De eadem Cromerus de gestis Polonorum, lib. 15 sparsim.

Decimo septimo Calendas Nouembris, Luna 16 Oct. B

6.17.27.9.19/1.12.22.4.15/26.7.18.28.10/20.2.13.25

IN Africa, sanctorum martyrum ducentorum Septuaginta, pariter coronatorum. & sanctorum martyrum, Martiani & Satyriani, cum alijs duobus fratribus suis. † qui pro constantia fidei Catholicae, primum nodosis fustibus caesi, & vsque ad ossa laniati, cum multo tempore

Victor Africanus lib. 1

talia

talia paterentur, sequenti semper incolume
reddebantur. Nouissime in exilij relega-
tione, vinctis pedibus post terga currentium
quadrigarum, inter spinosa loca siluarum,
pariter iussi sunt interire. Passa est autem
Maxima virgo cum eis. In territorio Bitu-
ricensi, sancti Ambrosij confessoris, *episcopi*
1 Caturcensis. Alemannia, sancti Gallipresby-
teri & confessoris, *mirasantitatis viri. Qui Sco-*
tus natus, cum Suenis collocat artus. b Eius
vita virtutibus plena, conscripta habetur. r Item
Saturnini, Nerei, & aliorum trecentorum sexa-
ginta quinque. q Carnotis, Iothro monasterio,
natalis sancti Prisci martyris. Ipso die, in Derno
monasterio, sancti Bercharij, abbatis & marty-
ris. In monte Falconis, beatissimi Baldricon-
fessoris. cuius vita crebris miraculis declaratur.

2 Colonia, Eliphij martyris. qui cum feruenter ea
qua sunt Christianae fidei gentibus praedicasset, tan-
dem sub Iuliano apostata, apud ciuitatem Gran-
densem capite truncatus, gloria & honore pra-
celsum martyrij coronatur. Moguntiae, natalis san-
cti Lulli, archiepiscopi & confessoris. qui Bonifa-
cio martyri digne succedere meruit. Andega-
uis, sancti Magnobodi, episcopi & confessoris.
qui tempore Dagoberti vita & signis late claruit.

Ciuitate Nouioma, sancti Nummolini, episcopi
& confessoris. Duaci p eo die, transitus sancti
9 Gordaniij * Gurdelli confessoris.

¶ q In territorio Aprincensi, apparitio beati Mi-
chaelis archangeli in procella maris, id est, in monte
Tumba.

In matutinis diuina die.

ANNO.

ANNOTATIONES.

1 De Gallo Sigebertus de viris illustribus cap. 71. Vualfridus abbas † vitam & miracula sancti Galli abbatis primo prosaice, deinde metricè composuit. Prosa extat in libris duobus ad Gosbertum abbatem cellæ sancti Galli/ claruit anno 840. *diuitis An- gie An. 842.*

2 De Eliphio. Rupertus Tuitiensis, initio vitæ eius. Qui primis nostrisque temporibus longe anterior martyrium scripsit pretiosi martyris Eliphij, fundamentum posuit. Vos autem fratres charissimi (Coloniæ ad S. Martinum), tu pater Albane, paruitatem meam superædificare compellit.

Decimo sexto Calendas Nouembris, Luna 17 Oct. C

7.18.28. 10.20/ 2.13. 23.5.16/ 27.8.19. 29.11/ 21.3.14.26

IN Antiochia, natalis sancti Heronis, discipuli beati Ignatij episcopi. qui post cum episcopus factus, viam magistri pius imitator sequitur, & pro commendato grege amator Christi occubuit. In Gallijs, ciuitate Arausica, sancti Florentini episcopi. qui multis clarus virtutibus, quieuit in pace. *Item, Victoris, Alexandri, & Mariani. q Carnoti, sanctæ Solinæ virginis. Treuiris, sancti Florētini episcopi & martyris. Itē, beati Eutychie confessoris magnæ sanctitatis viri, Ordinis Carmeli. Lauduno clauato, natalis sanctæ & illustrissimæ Austrudis, virginis & abbatissæ. quæ ab ipsis infantia rudimentis, mira Dei gratia prædita, etiam virtutibus, ac miraculis gloriosa, migravit ad Christum.*

§ Die decimasextima, sancti martyris Andreae in *De Andrea Metaph.*
Crisi.

¶ Qui propter adorationem sacrarum imaginum gloriose

gloriose coronatus est, sub improbo Constantino.

ANNOTATIO.

1 Heroni scribit Ignatius epistolam 10. Meminit eius Eusebius lib. 3. cap. 30 / Rufini 37. *Diebus autem.*

18 Oct. D Decimo quinto Calendas Nouembris, luna

8. 19. 29. 11. 21 / 3. 14. 24. 6. 17 / 28. 9. 20. 1. 12 / 22. 4. 15. 27

1 **N**atalis beati L V C Æ Euangelistæ, qui cum esset † octoginta & trium annorum, obiit in Bithynia plenus spiritu sancto. Cuius ossa vicesimo Constantij anno Constantinopolim translata sunt. *b Hic fuit arte medicus, Paulum † secutus vsque ad confessionem eius.*

Col. 4 d
† 2 Cor. 8
2. Tim. 4
* 6 bist. eccl. cap. 9

Gesta Laur. & Hippolyti, 10 Augusti.

nem beatorum, Sixti, Laurentij & Hippolyti, diuinitus punito, se petijt baptizari, cum filia Decij Cyrilla, à Iustino presbytero, & alia die orans defuncta est, & iuxta sanctum Hippolytum in crypta sepulta. In territorio Beluacensi, sancti Iusti martyris. Andegauis, sancti Heriblandi abbatis. In Nassonia, natalis beati Monionis martyris. qui angelico monitu de Scotia Arduennam deuenit: ibique soli Deo multo tempore seruiens, à sicarijs latronibus confossus, feliciter occubuit, sepultus in ea ecclesia, quam ipse construxerat.

2 *† p In Machlinia, translatio beati Rumoldi, martyris atque pontificis. Planè agenda,*

O ANNO.

ANNOTATIONES.

1 De Luca mentio nonnulla est in sacris literis / Eusebio lib. 3 cap. 4 & 18, Rufini 24 / Hieronymo de viris illustribus cap. 17 / Isidoro de sanctis Testamenti cap. 30. De eius, Andreae & Timothei translatione, vide 9 Maij, & Procopium de ædificijs Iustiniani.

2 Iusti huius, siue Iustini, martyrium, extat Ms. & in rhythmum translaturum, tomo 3 Bedæ.

Decimo quarto Calendas Nouembris, luna 19 Oct. E

9. 20. 1. 12. 22 / 4. 15. 25. 7. 18 / 29. 10. 21. 2. 13 / 23. 5. 16. 28

A Pud Alexandriam, Ægypti metropolim, natalis sanctorum martyrum, Ptolomæi & Lucij, sub Antonino cognomento Pio, quorum prior multo tempore squalore carceris maceratus, & ad vltimum, cum de Christi magisterio publica confessione testaretur, iussus est duci ad mortem. Sequens quoque, cum se Christianum liberrime fateretur, similem sententiam excepit. In Antiochia Syriæ, sanctorum martyrum, Beronici, Pelagiæ, & aliorum, quadraginta & nouem. *Ebroicas, sancti Aquilini, episcopi & confessoris, Oxonia, 2*
sancta Fredeuuida virginis. 3 Die decima nona, sancti Vari martyris.

De Vero & socijs, Metaphr.

¶ Senonis, sanctorum martyrum Sauiiniani & Potentiani, sociorumque eius. Horum festiuitas, dum ab antiquis temporibus pridie Calendarum Ianuarij ageretur, transmutata est quarto decimo Calendarum Nouembris, eo quod ipso die, translata sunt corpora eorum, & angelicæ voces sunt audite, sicut in translatione eorum legitur †.

Lib. 9 spec. hist. c. 41

¶ Duaco, translatio sancti Amati, episcopi & confessoris, qui postquam execrabilis iussu Theodorici regis gregi.

gregi.

gregi suo condolens, sed commendans sanctæ Trinitati, episcopatum dereliquit, carnem suam macerando, multas passiones pro Christo sustinuit.

In Britannia, sancti Etbini, abbatis Nectensis.

ANNOTATIONES.

1 Ptolomæi, Lucij, & tertij martirium scribit Iustinus philosophus, in defensione pro Christianis ad Senatum Romanum: & inde Eusebius, lib. 4. historiae cap. 16, Rufini 17.

2 Aquilini Ebroicæ vrbis episcopi historia incipit. In corpore nostræ congregationis honesto valde & vili membro, domino Audoeno, inter cæteros fere vltimus, frater N. *In sanctorum vero festo?*

20 Oct. F Decimo tertio Calendas Nouembris, Luna

10. 21. 2. 13. 23/5. 16. 26. 8. 19/ 30. 11. 22. 3. 14/24. 6. 17. 29

A Pud Auiensem prouinciam, natalis beati Maximi, leuitæ & martyris. qui patendi desiderio inquirentibus se persecutoribus palam ostendit, & post responsionis constantiam, equuleo suspensus & tortus, deinde fustibus cæsus, & ad vltimum obrutus, occubuit. In Gallijs ciuitate Agenno, sancti Caprasij martyris. qui cum rabiem persecutionis declinans, lateret in spelunca, tandem raudiens qualiter beata Fides virgo pro Christo agonizabat, animatus ad tolerantiam passionis, & orauit ad Dominum, vt si eum gloria martyrij dignum iudicaret, ex lapide speluncæ aqua lymphidissima emanaret. Quod præstante Domino, securus ad aream certaminis properauit, & palmam martyrij feliciter dimicando promeruit. Ciuitate Colonia, passio sanctarum virginum, Marthæ & Saulæ,

Passio Caprasij & Fidei est Ms.

eum

cum alijs pluribus. In pago Remensi, depositio Sindulphi confessoris. cuius vita, quam fuerit Deo accepta, testantur ipsius miracula. Trecas ciuitate, natalis sancti Araldi, confessoris & archidiaconi.

Item, sancti Neonis martyris. Et transitus sancti Vendelini confessoris. Apud Mindam, natalis sancti Feliciani episcopi & martyris. 8 Die vigesima, sancti magni martyris Artemij. De Arte.
Metaph.

¶ q Ipso die Parisijs, exceptio sanctorum martyrum, Georgij diaconi, & Aurelij. A sancto Pascha usque.

ANNOTATIO.

Sindulphi vitam scribit Almannus Altuillarensis, vt testatur Sigebertus cap. 99 de viris illustribus.

Duodecimo Calendas Nouembris, luna 21 Oct. G

11.22.3. 14. 24/6. 17. 27. 9. 20/1. 12. 23. 4. 15/25. 7. 18. 30

Apud Nicomediam, natalis sanctorum martyrum, Dasij, Zotici, Caij, cum duodecim militibus. Eodem die, sancti patris nostri Hilarionis. cuius vitam virtutibus plenam Hieronymus scribit. In ciuitate Ostia, sancti Asterij presbyteri. qui in passione beati Calixi papæ legitur. Ipso die, sancti Viatoris, ministri beati Iusti, Lugdunensis episcopi. sub finem ¶ Eodem die, in Colonia Agrippinensi, natale sanctarum vndecim millium virginum, quæ pro virginitatis constantia, martyrio vitam consummauerunt. ¶ Item in castro Laudunensi, sanctæ Celinæ, matris beati Remigij, Francorum Apostoli. Meldis ciuitate, sanctæ Celinæ virginis.